
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN TRIỆU SƠN 
 

Số:            /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

  Triệu Sơn, ngày          tháng 11 năm 2020 
 
 

QUYẾT ĐỊNH  

Thành lập Ban Chỉ đạo rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ gia đình làm 

nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp có mức sống trung bình năm 2020 
 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN TRIỆU SƠN 
 

 Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 59/2015/QĐ-TTg ngày 19/11/2015 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc ban hành chuẩn nghèo tiếp cận đa chiều áp dụng cho giai 

đoạn 2016 - 2020; 

Căn cứ Thông tư số 17/2016/TT-BLĐTBXH ngày 28/6/2016 của Bộ Lao 

động - Thương binh và Xã hội về hướng dẫn quy trình rà soát hộ nghèo, hộ cận 

nghèo hàng năm theo chuẩn nghèo tiếp cận đa chiều áp dụng cho giai đoạn 2016 

- 2020; Thông tư số 14/2018/TT-BLĐTBXH ngày 26/9/2018 của Bộ Lao động - 

Thương binh và Xã hội về sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 

17/2016/TT-BLĐTBXH; 

Căn cứ Thông tư số 02/2016/TT-BLĐTBXH ngày 25/3/2016 của Bộ Lao 

động - Thương binh và Xã hội về việc hướng dẫn quy trình xác định hộ gia đình 

làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp và diêm nghiệp có mức sống trung 

bình giai đoạn 2016 - 2020; 

Căn cứ Công văn số 3354/LĐTBXH-VPQGGN ngày 28/8/2020 của Bộ Lao 

động - Thương binh và Xã hội về việc xây dựng kế hoạch tổng điều tra hộ nghèo, 

hộ cận nghèo năm 2020; 

Căn cứ Kế hoạch số 237 /KH-UBND ngày 10/11/2020 của UBND tỉnh 

Thanh Hóa về rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo hộ gia đình làm nông nghiệp, lâm 

nghiệp, ngư nghiệp và diêm nghiệp có mức sống trung bình năm 2020; 

Xét đề nghị của Trưởng Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ gia đình 

làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp có mức sống trung bình huyện Triệu 

Sơn năm 2020 (sau đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo) gồm có các ông, bà có tên sau 

đây: (Có danh sách kèm theo). 

Giúp việc cho Ban chỉ đạo là cán bộ, chuyên viên các phòng, ban, ngành, 

đơn vị có liên quan. 



 

 

Điều 2. Ban chỉ đạo có nhiệm vụ: 

Tham mưu cho Chủ tịch UBND huyện chỉ đạo, phối hợp với các ngành 

trong việc thực hiện Kế hoạch rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ gia đình làm 

nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp có mức sống trung bình huyện Triệu Sơn 

năm 2020. Giải quyết những vấn đề có liên quan đến các cơ chế, chính sách, dự 

án thực hiện nhiệm vụ giảm nghèo của huyện, cụ thể: 

1. Xây dựng Kế hoạch thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm 

nghèo bền vững hàng năm; dự toán kinh phí thực hiện mục tiêu giảm nghèo trên 

địa bàn huyện; 

2. Chỉ đạo các xã, thị trấn thành lập Ban chỉ đạo rà soát hộ nghèo, hộ cận 

nghèo , hộ gia đình làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp có mức sống trung 

bình năm 2020; triển khai thực hiện nhiệm vụ, giải pháp, nhu cầu kinh phí thực 

hiện mục tiêu giảm nghèo ở địa phương; 

3. Tổng hợp và định kỳ báo cáo Chủ tịch UBND huyện và Ban chỉ đạo 

giảm nghèo của tỉnh; 

4. Các thành viên Ban chỉ đạo hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm. Nhiệm 

vụ của từng thành viên do Trưởng ban chỉ đạo phân công. 

5. Kinh phí hoạt động của Ban chỉ đạo do ngân sách Nhà nước đảm bảo 

theo quy định hiện hành. 

Ban chỉ đạo được sử dụng con dấu của UBND huyện để hoạt động. 

 Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. 

 Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng phòng Lao động - 

Thương binh và Xã hội, Trưởng các phòng, ban, ngành, đơn vị cấp huyện, Chủ 

tịch UBND các xã, thị trấn, Thủ trưởng các đơn vị có liên quan và các ông, bà có 

tên ở Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như điều 3 QĐ; 

- Sở Lao động -TBXH (để b/c); 

- TT Huyện uỷ - HĐND huyện (để b/c); 

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện; 

- Ủy ban MTTQ huyện (phối hợp); 

- UBND các xã, thị trấn (t/hiện); 

- Các phòng, ban, ngành có liên quan (t/hiện); 

- Lưu: VT, LĐTBXH. 

CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

 

 

Vũ Đức Kính 

 

 

 

 

 

 

 

 


		kinhvd.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2020-11-19T13:14:52+0700


		2020-11-19T14:30:27+0700


		2020-11-19T14:30:41+0700


		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2020-11-19T14:31:37+0700




